
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 59 del 27/04/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ISTITUZIONE DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE EROGAZIONE DI
BUONI-PASTO

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì ventisette del mese di Aprile alle ore 10:30 nella residenza
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti,
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione, dalla data (1.9.2002) in cui è stato fissato
l'orario di lavoro dei dipendenti con rientri pomeridiani, fornisce il servizio mensa presso
un locale convenzionato gestito da CAMST scrl;

RITENUTO migliorativo e soprattutto più equo nei confronti di tutti i dipendenti il
passaggio dalla fornitura del servizio mensa alla distribuzione di buoni-pasto sostitutivi,
in quanto di questi ultimi possono fruire anche quei dipendenti che, abitando nelle
vicinanze della sede di lavoro, abitualmente tornano a casa per consumare il pasto, e
inoltre coi buoni-pasto i dipendenti hanno a disposizione una più vasta gamma di locali
convenzionati con la società fornitrice dei ticket restaurant ove consumare il genere di
pasto che più soddisfa le loro esigenze;

VISTI gli artt. 45 ("Mensa") e 46 ("Buono pasto") del CCNL integrativo 14.9.2000;

VISTI gli artt. 22 e 23 del Contratto Decentrato Integrativo 1999/2001;

DATO ATTO che l'argomento è stato trattato, tra l'altro, nell'incontro con le parti
sindacali del 22.4.2010, durante il quale le OO.SS. hanno appreso con favore
dell'istituzione del nuovo tipo di servizio, e si è raggiunto l'accordo di fissare il valore
facciale dei buoni in Euro 5,26, pari all'importo attualmente a carico del Comune (2/3 del
valore del pasto convenzionato con CAMST scrl);

RITENUTO di dare inizio al nuovo metodo di fornitura col mese di maggio, iniziando la
distribuzione dei buoni ai primi di giugno sulla base del conteggio delle presenze con
diritto al pasto effettuate dai dipendenti il mese precedente, con l'impegno di rifare il
punto della situazione con le OO.SS. dopo una prima sperimentazione all'incirca
semestrale per verificare il livello di gradimento dei dipendenti;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici
e Finanziari;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;

DELIBERA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1) di istituire dal mese di maggio 2010 il servizio sostitutivo di mensa mediante
erogazione di buoni-pasto;

2) di impegnarsi, dopo una prima fase sperimentale di almeno 6 mesi, ad un nuovo
confronto con le parti sindacali, per verificare l'andamento del nuovo tipo di servizio
mensa;

3) di fissare il valore facciale dei buoni in Euro 5,26 con l'impegno ad una revisione
periodica;

4) di dare atto che la spese conseguente, prevista per l'anno 2010 in circa Euro
13.000,00, trova capienza al cap. 1380 del bilancio corrente;

5) di incaricare il Responsabile del Settore competente, Affari Generali, dell'affidamento
della fornitura dei buoni-pasto sostitutivi del servizio mensa alle migliori condizioni,
secondo la normativa vigente in materia di contratti pubblici.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni
consecutivi dal 06/05/2010 fino al 21/05/2010.

Addì 06/05/2010

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
dal 06/05/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 16/05/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO
TORRILE, 06/05/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR) – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


